Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке оказания ритуальных услуг и о содержании общественного кладбища на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.07.2013 №110-37-902-13
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке оказания ритуальных услуг и о содержании общественного кладбища на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.07.2013 №110-37-902-13, (в редакции от 30.12.2013 № 110-37-1556-13; от 29.07.2015 № 110-37-691-15; от 16.06.2016 № 110-37-687-16; от 22.12.2016 № 110-37-1594-16) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 01.08.2013 № 30, вкладыш «Официальная информация», страницы 14, 16; от 16.01.2014 № 2, вкладыш «Официальная информация», страница 15; от 13.08.2015 № 31, вкладыш «Официальная информация», страница 3; от 30.06.2016 № 25, вкладыш «Официальная информация», страницы 5-8; от 29.12.2016 № 51, вкладыш «Официальная информация», страница 27), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 19 главы 6 раздела II настоящего административного регламента подпунктом «3)» следующего содержания:

«3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.2. Подпункт «в)» пункта 81 раздела  V настоящего административного регламента изложить в следующей редакции:
«в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами городского округа муниципального образования для предоставления муниципальной услуги;»;
1.3. Подпункт «е)» пункта 81 раздела  V настоящего административного регламента изложить в следующей редакции:

«е) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами городского округа муниципального образования;»;

1.4. Подпункт «ж)» пункта 81 раздела  V настоящего административного регламента изложить в следующей редакции:

«ж) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу должностного лица уполномоченного органа предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;»;
1.5. Пункт 81 раздела V настоящего административного регламента дополнить подпунктами «з)», «и)», «к)» следующего содержания:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.».
1.6. Пункт 95 раздела V настоящего административного регламента изложить в следующей редакции:

«95. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 92 настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых, органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 92 настоящего административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы, может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                     О.В.Боровский
А.А.Чернобук

Тел. 52677

Согласовано:

	Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города  -

председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

_______________

                    дата
	М.Ф.Данилова

	Начальник отдела

правовой работы

_____________________
                  дата
	О.Я.Петрова

	Ведущий специалист межведомственного электронного взаимодействия и муниципальных услуг
_____________________

                  дата

	Е.Ю.Сергеева

Рассылка:

1 экз. –  дело

1экз. – ОПР
1 экз. - К ЖКХ

1экз. - СМИ

Электронная версия правового акта и приложений к нему соответствует бумажному носителю.
Начальник отдела жилищной

политики Комитета по
ЖКХ, транспорту и связи

       А.А. Чернобук
15.11.2018